

2025 թվականի փետրվարի 5-ին ՀՀ տարածքային կառավարման ենթակառուցվածքների նախարարության ավիացիոն պատահարների և լուրջ միջադեպերի քննության բաժինը միացել է «Քաղաքացիական ավիացիայի եվրոպական կոնֆերանսի (ԵԿԱԿ) քաղաքացիական ավիացիայի ոլորտում պատահարների/միջադեպերի քննության համագործակցության վերաբերյալ մասին» վարքագծի կանոնների փաստաթղթին՝ ավիացիալի ոլորտում պատահարների և լուրջ միջադեպերի քննության համագործակցության և փորձի փոխանակման նպատակով։

On February 5, 2025, Aviation Accidents and Serious Incidents Investigation Division of the Ministry of Territorial Administration and Infrastructure of the Republic of Armenia joined "ECAC (European Civil Aviation Conference) Code of Conduct on co-operation in the field of Civil Aviation Accident/Incident Investigation" for the purpose of cooperation and exchange of experience in the investigation of aviation accidents and serious incidents.



Տեղեկացնում ենք, որ ԵԿԱԿ-ը հիմնադրվել է 1955 թվականին, իսկ Հայաստանի Հանրապետությունն ԵԿԱԿ-ին անդամակցել է 1996 թվականից։ ԵԿԱԿ-ի հիմնական նպատակն է ապահովել 44 անդամ երկրների օդային տրանսպորտի կայուն զարգացումը։

We would like to inform you that the ECAC was founded in 1955, and the Republic of Armenia has been a member of the ECAC since 1996. The main goal of ECAC is to ensure sustainable development of air transport in its 44 member countries.

Միևնույն ժամանակ տեղեկացնում ենք, որ Փաստաթուղթը ստորագրվել է ԵԿԱԿ-ի 38 անդամ պետությունների ավիացիոն պատահարների քննություն իրականացնող մարմինների կողմից, սակայն Հայաստանի Հանրապետության կողմից չէր ստորագրվել՝ հաշվի առնելով, որ ավիացիոն պատահարների և լուրջ միջադեպերի քննության բաժին նախկինում չի եղել։ ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարության ավիացիոն պատահարների և լուրջ միջադեպերի քննության բաժինը ստեղծվել է ՀՀ կառավարության 28.12.2023թ. N 1325-L որոշման հիման վրա։

At the same time, we inform you that the Document was signed by the aviation accident investigation bodies of 38 ECAC member states, but it was not signed by the Republic of Armenia, taking into account that the Aviation Accidents and Serious Incidents Investigation division did not exist before. The Aviation Accidents and Serious Incidents Investigation Division of the Ministry of Territorial Administration and Infrastructure of the Republic of Armenia was established on the basis of the RA Government Resolution No. 1325-L dated 28.12.2023.

